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Starterliste
8. ADAC Endurofahrt Onkel Tom´s Hütte
vom 23.09.2023 bis 24.09.2023

Veranstalter : MSC Kaltenkirchen e.V. im ADAC

Starter : 134

Stand : 20.09.2023 09:29:46

 

ADAC Enduro Cup (AEC)
Enduro-Motorräder, ohne Hubraumbeschränkung offen für DMSB A / B / C Lizenz, DMSB Race Card EC1
4 Starter

Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

192 Mörbe, Daniel Hörlitz GasGas ----------------

624 Thoms, Leon Benz KTM ----------------

627 Heims, Lane Boizenburg KTM ----------------

633 Teegen, Nils Rehna KTM ----------------

 

Enduro-Motorräder, ohne Hubraumbeschränkung offen für DMSB B / C Lizenz, DMSB
Race Card

EC2

14 Starter
Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

31
Tietgen-Wollschläger,
Stefan

Steinburg Beta ----------------

88 Andresen– Haack, Lars Klappholz KTM Team Meine Racing

201 Zimmermann, Robert Sauzin GasGas ----------------

245 Buchholz, Benjamin Daldorf TM Racing ----------------

309 Stute, David Hamburg KTM
MSC Münster e.V. / MSC Münster
e.V.

433 Grommel, Johannes Oerlinghausen Husqvarna ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.

436 Lessen, Jan-Hendrik Bergen GasGas MSC Munster e.V. im ADAC

477 Almstädt, Julian Wismar GasGas ----------------

488 Engelmann, Dennis Dägeling Yamaha Team Meine Racing

494 Marx, Niklas Willich GasGas MSC Porz e.V. im ADAC

533 Daugs, Thorleif Wildau Beta MC Fürstenwalde e.V.

565 Niemeyer, Thies Oerlinghausen Husqvarna ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V.

567 Nykamp, Lennart Itterbeck Beta ----------------

751 Lehmann, Jan Spik Rüdersdorf GasGas ----------------
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Enduro-Motorräder, ohne Hubraumbeschränkung offen für DMSB C Lizenz, DMSB Race Card EC3
18 Starter

Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

44 Kirschtowski, Sven Erik Wesenberg KTM ----------------

107 Rönnfeldt, Sebastian Neukloster Husqvarna ----------------

109 Peters, Frank Rubenow KTM ----------------

135 Heinrich, Tom Kröslin KTM ----------------

176 Stoffer-Petereit, Finn Kisdorf Beta ----------------

198 Fischer, Pascal Leezen KTM ----------------

281 Philipp, Kevin Kogel KTM ----------------

303 Reuß, Helge Lützow Beta ----------------

304 Staack, Maik Rehna Beta ----------------

310 Neick, Michel Parchim KTM ----------------

322 Kluske, Marcel Lingen GasGas ----------------

348 Adamczewski, Raphael Lingen GasGas ----------------

382 Reimann, Stephan Wiesengrund oT Mattendorf Husqvarna ----------------

513 Jaacks, Peter Groß Pampau GasGas ----------------

575 Aljes, Simon Hamburg Rieju ----------------

584 Ahlschläger, Tobias Kreien KTM ----------------

591 Alvermann, Eric Hohen Neuendorf Husqvarna ----------------

611 Strehle, Benjamin Marienthal Beta ----------------

 

Enduro-Motorräder, ohne Hubraumbeschränkung offen für DMSB A / B / C Lizenz, DMSB
Race Card Alter 16 bis 23 Jahre (es gilt das tatsächliche Alter

EC4

2 Starter
Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

411 Hensch, Lasse Cornell Großenaspe KTM
MSC Kaltenkirchen / MSC
Kaltenkirchen

662 Voigt, Clemens Gröbzig Sherco ----------------

 

Enduro-Motorräder ohne Hubraumbeschränkung offen für DMSB A / B / C Lizenz, DMSB Race Card
Geburtsjahr 1982 oder älter

EC7

14 Starter
Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

40 Stephan, Gerrit Alfeld Husqvarna ----------------

41 Rasch, Stefan Elze KTM ----------------

42 Haack, Markus Elze KTM ----------------

70 Schöne, Tobias Oranienburg Husqvarna ----------------

651 Weickelt, Thomas Kropp KTM ----------------

703 Künz, Udo Oranienburg OT Malz Husqvarna ----------------

710 Glöckner, Tim Schierensee Beta MSC Nordmark

714 Michaelis, Dirk Strausberg Beta ----------------

731 Lamche, Norman Stepenitztal KTM ----------------

734 Mann, Matthias Boltenhagen GasGas BvZ Racing Team

761 Stahn, Patrick Radewege Beta ----------------

766 Brunner, Alexander Celle Husqvarna ----------------

779 Schulz, Daniel Cottbus GasGas
MC Fürstenwalde
e.V.

817 Holz, Stefan Lodmannshagen Husqvarna ----------------
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Enduro-Motorräder ohne Hubraumbeschränkung offen für DMSB A / B / C Lizenz, DMSB Race
Card Geburtsjahr 1972 oder älter

EC8

15 Starter
Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

801 Szukat, Olaf Mülheim an der Ruhr Beta
MSC Porz e.V. im
ADAC

827 Mosch, Jürgen Issum Beta ----------------

836 Krase, Mirko Langenfeld Husqvarna
MSC Porz e.V. im
ADAC

842 Siebertz, Jörg Rösrath Sherco
MSC Porz e.V. im
ADAC

850 Bloch, Fred Lichtenow Beta ----------------

859 Held, Andreas Hinrichshagen Beta ----------------

865 Röseler, Stephan Lübeck Sherco Schwabe Motorsport

868 Demel, Andreas Lübeck Sherco ----------------

869 Wildhagen, Jörg Zarrentin KTM ----------------

878 Trauth, Volker Schifferstadt Husqvarna ----------------

879 Landwehr, Torsten Harsewinkel Husqvarna ----------------

880 Baltruweit, Peter Oranienburg Husqvarna ----------------

890 Fürst, Thorsten Hamburg Sherco MSC Kaltenkirchen

892 Breitkreuz, Stefan Söhlde KTM ----------------

940 Johst, Thomas Schwerin Maico ----------------

 

Enduro-Motorräder bis Baujahr 1982 oder älter offen für DMSB A / B / C Lizenz, DMSB Race Card
(blauer Grund/weiße Ziffern)

EC10b

1 Starter
Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

929 Grajek, Axel Rathenow Husqvarna ----------------
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Enduro Landesmeisterschaft Mecklenburg-Vorpommern
Sportfahrer LM_SF
9 Starter

Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

76 Arendsen, Jan-Willem HENGELO KTM ----------------

114 von Zitzewitz, Davide Karlshof KTM BvZ Racing Team

192 Mörbe, Daniel Hörlitz GasGas ----------------

477 Almstädt, Julian Wismar GasGas ----------------

624 Thoms, Leon Benz KTM ----------------

627 Heims, Lane Boizenburg KTM ----------------

633 Teegen, Nils Rehna KTM ----------------

662 Voigt, Clemens Gröbzig Sherco ----------------

731 Lamche, Norman Stepenitztal KTM ----------------

 

E1 – bis 250 ccm 2-Takt & bis 250 ccm 4-Takt LM_E1
6 Starter

Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

8 Hartmann, Jens Brokstedt TM Racing ----------------

107 Rönnfeldt, Sebastian Neukloster Husqvarna ----------------

418 Preuß, Marius Wotenitz Beta ----------------

584 Ahlschläger, Tobias Kreien KTM ----------------

673 Schulz, Alexander Henstedt-ulzburg Fantic Motor ----------------

683 Lobstein, Erik Lübow Beta ----------------

 

E2 – über 250ccm - 450ccm 4-Takt LM_E2
13 Starter

Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

47 Krause, Marco Bark Sherco ----------------

109 Peters, Frank Rubenow KTM ----------------

117 Hartmann, Tove Kastorf KTM MSC Mölln e.V. / MSC Mölln e.V.

201 Zimmermann, Robert Sauzin GasGas ----------------

214 Pasedag, Dirk Zemitz Beta ----------------

285 koning, simon Oosthuizen KTM ----------------

309 Stute, David Hamburg KTM MSC Münster e.V. / MSC Münster e.V.

323 Muxfeldt, Folke Henstedt Ulzburg GasGas ----------------

369 Schmahl, Manuel Zarrentin KTM ----------------

408 Johansson, Per Eskilstuna Beta ----------------

488 Engelmann, Dennis Dägeling Yamaha Team Meine Racing

494 Marx, Niklas Willich GasGas MSC Porz e.V. im ADAC

541 Klaiber, Danny Wittendörp OT Dreilützow KTM ----------------
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E3 – über 250ccm 2-Takt & über 450ccm 4-Takt LM_E3
19 Starter

Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

30 Rittgerott, Kriss Freden KTM ----------------

31 Tietgen-Wollschläger, Stefan Steinburg Beta ----------------

66 Hoß, Oliver Wedel GasGas ----------------

79 Paulick, Renan Selent KTM ----------------

88 Andresen– Haack, Lars Klappholz KTM Team Meine Racing

198 Fischer, Pascal Leezen KTM ----------------

204 Alun, Richard Eskilstuna Sherco ----------------

209 Löhning, Mario Diedrichshagen Husqvarna ----------------

219 Hartmann, Thies Bliestorf Beta MSC Mölln e.V.

239 Plath, Jannick Groß Rönnau Sherco ----------------

281 Philipp, Kevin Kogel KTM ----------------

282 Hartmann, Sören Berkenthin Beta MSC Mölln e.V. / MSC Mölln e.V.

310 Neick, Michel Parchim KTM ----------------

401 Rahn, Philipp Goddin KTM ----------------

523 Möller, Christoph Upahl Beta ----------------

533 Daugs, Thorleif Wildau Beta MC Fürstenwalde e.V.

535 Sassnick, Paul Garbsen Rieju ----------------

611 Strehle, Benjamin Marienthal Beta ----------------

888 Blesin, Marcel Lohbarbek Sherco ----------------

 

Senioren 40 – hubraumoffen, ab 40 Jahre Jg. 1982 LM_S40
18 Starter

Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

70 Schöne, Tobias Oranienburg Husqvarna ----------------

74 Grimm, Sascha Alveslohe Beta ----------------

604 Kenner, Martin Bark Bockhorn KTM MSC Nordmark

646 Hubrich, Sidney Lübeck KTM ----------------

680 Schnoor, Kai Nahe KTM ----------------

705 Valentin, Alexander Todesfelde Husqvarna ----------------

707 Kuhlmann, Thorben Bilsen KTM BvZ Racing Team / MSC Kaltenkirchen

710 Glöckner, Tim Schierensee Beta MSC Nordmark

712 Roennebeck, Dennis Rüdersdorf bei Berlin Beta ----------------

714 Michaelis, Dirk Strausberg Beta ----------------

716 Jeschke, Robert Oranienburg Husqvarna ----------------

733 Gätjens, Ralf Langeln KTM ----------------

734 Mann, Matthias Boltenhagen GasGas BvZ Racing Team

760 Werner, Fredrik Värmdö Beta ----------------

769 Gotthardt, Rayk Zehdenick Yamaha ----------------

779 Schulz, Daniel Cottbus GasGas MC Fürstenwalde e.V.

817 Holz, Stefan Lodmannshagen Husqvarna ----------------

870 Geercken, Jens Rellingen Beta ----------------
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Senioren 50 – hubraumoffen, ab 50 Jahre Jg. 1972 LM_S50
22 Starter

Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

50 Kape, Rüdiger Hamburg KTM ----------------

99 Sturm, Frank Schenefeld Husqvarna ----------------

778 Glaser, Dirk Bobzin KTM ----------------

800 Enzl, Stefan Reinstorf KTM ----------------

808 Fick, Matthias Hamburg KTM ----------------

825 Koning, Simon OOSTHUIZEN GasGas ----------------

826 Schafft, Torsten Hamburg Sherco ----------------

837 Krämer, Ulrich Schwentinental Husqvarna ----------------

839 Koch, Roman Schwerin Beta ----------------

847 Hoßmar, Boris Biesenthal KTM ----------------

850 Bloch, Fred Lichtenow Beta ----------------

853 Büttner, Karsten Lübeck Sherco ----------------

857 Koch, André Schwerin KTM ----------------

859 Held, Andreas Hinrichshagen Beta ----------------

865 Röseler, Stephan Lübeck Sherco Schwabe Motorsport

869 Wildhagen, Jörg Zarrentin KTM ----------------

871 Hammann, Patrick Henstedt-Ulzburg Husqvarna ----------------

872 von Osten, Bernd Wilster KTM ----------------

880 Baltruweit, Peter Oranienburg Husqvarna ----------------

890 Fürst, Thorsten Hamburg Sherco MSC Kaltenkirchen

891 Ritter, Thorsten Hameln Husqvarna ----------------

968 Stein, Claas Northeim Husqvarna ----------------

 

Klassik – Twinshock: 2 Federbeine (Twinshock), luftgekühlter Motor, Trommelbremse vorn und hinten LM_Klassik
6 Starter

Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

220 Pagels, Jens Wakendorf II Maico ----------------

806 Eichhorst, Harri Neustrelitz KTM ----------------

882 Dohs, Ralf Laage Maico ----------------

924 Behncke, Olaf Boizenburg/Elbe Maico BvZ Racing Team

940 Johst, Thomas Schwerin Maico ----------------

982 Werner, Ronny Zarrentin SWM ----------------

 

Hobby – Hobbyfahrer und Neueinsteiger LM_Hobby
6 Starter

Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

12 Latzko, Fabian Neustrelitz Husqvarna ----------------

135 Heinrich, Tom Kröslin KTM ----------------

161 Patzelt, Sebastian Grevesmühlen Beta ----------------

417 Ausländer, Paul Wotenitz KTM ----------------

460 Berger, Dennis Süsel / Bujendorf KTM ----------------

500 Luttermann, Manuel Boissow KTM ----------------

www.racesystem.org MSC Kaltenkirchen e.V. im ADAC Seite 6 von 7



;

 

ohne Prädikat
Senioren 60 Jahre und älter S60
5 Starter

Nr.   Name Wohnort   Fahrzeug Bewerber

704 Flatt, Thomas Amelinghausen Husqvarna ----------------

827 Mosch, Jürgen Issum Beta ----------------

837 Krämer, Ulrich Schwentinental Husqvarna ----------------

850 Bloch, Fred Lichtenow Beta ----------------

900 Wolters, Stef Hagestein Husqvarna ----------------
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